

# Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 02 de Maio de 2017 • Edição Extraordinário 1062 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

## PODER EXECUTIVO

### AVISO DE ANULAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
AVISO DE ANULAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017- SRP  
PROCESSO Nº 380/2017

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para conhecimento dos licitantes e de quem mais interessar possa que a licitação supramencionada, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO EM FESTIVIDADES ESPECIAIS JUNTO ÀS CRIANÇAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, E PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, foi **ANULADA** por conter vícios insanáveis, conforme decisão circunstanciada inserida no competente processo licitatório, com base no Art. 49, "caput" da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Primavera do Leste, 02 de maio de 2017.

**José Ricardo Alves de Oliveira**  
Coordenador de Licitações

•Original assinado nos autos do processo

### AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Tomada de Preços nº 001/2017

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação sob a modalidade supramencionada, com as seguintes características:

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em engenharia elétrica para execução de obras de implantação de iluminação pública com luminárias de LED, em trecho da BR 070, no setor oeste da avenida Belo Horizonte e montagem e instalação de transformador de 112,5kva para atender a secretaria de obras na sede município de primavera do leste MT, conforme memorial descritivo, planilhas orçamentárias e projetos em anexo ao edital correspondente.

**TIPO:** Menor Preço

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 90 (noventa) dias.

**CADASTRO EXIGIDO:** Certificado de Registro Cadastral emitido pela licitadora.

**DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO:** 12/05/2017.

**RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES:** dia 17/05/2017, às 08:00h

**LOCAL:** Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, Rua Maringá, 444, Sala de Licitações.

**EDITAL E ESCLARECIMENTOS:** endereço acima, no horário das 07h às 11h. Fone/Fax: 0XX-66-3498-3333 ramal 215.

**RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET:** Retire o Edital acessando a página <http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, ícone **CIDADÃO – EDITAIS E LICITAÇÕES**. Quando da retirada do edital, enviar recibo de retirada a Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: [licita3@pva.mt.gov.br](mailto:licita3@pva.mt.gov.br), conforme modelo da página 2 do Edital.

Primavera do Leste, 02 de maio de 2017.  
**JOSÉ RICARDO ALVES DE OLIVEIRA**  
PRESIDENTE DA CPL

## RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DE ATA 022 de 2017 - PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 017/2017.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, em cumprimento às Leis Federais nºs. 10.520/02, 8.666/93 e demais normas complementares, dentre elas o Decreto Estadual nº 7.217/2006 e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, TORNA PÚBLICO o conteúdo da retificação ao Extrato de Ata do **Pregão Presencial nº 017/2016 - Processo Administrativo nº 358/2017**, para o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em limpeza de caixa d'água, dedetização e desratização (inclusive materiais e mão de obra necessária) para tais serviços, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município, **para retificar o item 2. referente aos preços, especificações e quantitativos constante do Extrato de Ata de Registro de Preços nº 022 de 2017 do fornecedor Impacto Comércio e Serviços Urbanos e Rurais LTDA - ME**, publicado no dia Diário Oficial de Primavera do Leste-MT - DIOPRIMA, aos 12 de Abril de 2017, Edição 1054, Ano XI, páginas 02 à 03, a saber:

**Onde se lê:**

a) **Executivo Municipal**- Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	40	Serv	R\$ 0,52	R\$ 20,80
<b>Total</b>						<b>R\$ 20,80</b>

b) **Secretaria Municipal de Administração** – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	1200	Serv	R\$ 0,52	R\$ 624,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 624,00</b>

c) **Secretaria Municipal de Assistência Social** – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	20000	Serv	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 10.400,00</b>

d) **Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude** – Coordenadoria de Turismo e Lazer.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	1	Serv	R\$ 425,00	R\$ 425,00
2.	45724	Limpeza de caixa d'água até 10.000 litros	150	Serv	R\$ 0,52	R\$ 78,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 503,00</b>

e) **Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente**- Gabinete do Secretário.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	50	Serv	R\$ 425,00	R\$ 21.250,00
2.	45724	Limpeza de caixa d'água até 10.000 litros	25000	Serv	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 34.250,00</b>

**f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	50	Serv	R\$ 425,00	R\$ 21.250,00
2.	45724	Limpeza de caixa d'água até 10.000 litros	25000	Serv	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 34.250,00</b>

**g) Secretaria Municipal de Infraestrutura- Coordenadoria de Serviços Urbanos**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492-	Serviço de dedetização e desratização	5	Serv	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00
2.	45724	Limpeza de caixa d'água até 10.000 litros	2000	Serv	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 3.165,00</b>

**h) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	2	Serv	R\$ 425,00	R\$ 850,00
2.	45724	Limpeza de caixa d'água até 10.000 litros	80000	Serv	R\$ 0,52	R\$ 41.600,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 42.450,00</b>

**Leia-se:****a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	40	M²	R\$ 0,52	R\$ 20,80
<b>Total</b>						<b>R\$ 20,80</b>

**b) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete do Secretário**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	1200	M²	R\$ 0,52	R\$ 624,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 624,00</b>

**c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	20000	M²	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 10.400,00</b>

**d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	150	M²	R\$ 0,52	R\$ 78,00
2.	45724	Limpeza de caixa d'água até 10.000 litros	1	Serv	R\$ 425,00	R\$ 425,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 503,00</b>

**e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	1000	M²	R\$ 0,52	R\$ 520,00

2.	45724	Limpeza de caixa d'água até 10.000 litros	5	Serv	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 2.645,00</b>

**f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	25000	M²	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
2.	45724	Limpeza de caixa d'água até 10.000 litros	50	Serv	R\$ 425,00	R\$ 21.250,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 34.250,00</b>

**g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	2000	M²	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
2.	45724	Limpeza de caixa d'água até 10.000 litros	5	Serv	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 3.165,00</b>

**h) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit.	Val. Total
1.	23492	Serviço de dedetização e desratização	80000	M²	R\$ 0,52	R\$ 41.600,00
2.	45724	Limpeza de caixa d'água até 10.000 litros	2	Serv	R\$ 425,00	R\$ 850,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 42.450,00</b>

Primavera do Leste, 02 de Maio de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira  
Presidente da CPL**RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
COMUNICADO****RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 22/2017**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 22/2017 - do processo de compra nº 422/2017 referente a contratação Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em CONFECÇÃO DE CAMISETAS, conforme solicitação, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA IMPACTO IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$101565.00(cento e um mil e quinhentos e sessenta e cinco reais ) ITEM 2: A EMPRESA IMPACTO IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$41416.00(quarenta e um mil e quatrocentos e dezesseis reais ) ITEM 3: A EMPRESA O GOIANO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME NO VALOR FINAL DE R\$41400.00(quarenta e um mil e quatrocentos reais ) ITEM 4: A EMPRESA SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9215.00(nove mil e duzentos e quinze reais ) ITEM 5: A EMPRESA O GOIANO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME NO VALOR FINAL DE R\$125215.20(cento e vinte e cinco mil e duzentos e quinze reais e vinte centavos) .

Primavera do leste, 24 de abril de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira  
Pregoeiro Oficial

## EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 032

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 022/2017

FORNECEDORA: IMPACTO INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE CAMISETAS, CONFORME SOLICITAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: 27/04/2018

ITENS:

a) **Executivo Municipal** - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	4132	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	50	UN	9,15	457,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 457,50</b>

b) **Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente** - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	4839	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca Baby Look manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	60	UN	8,35	501,00
2.	4132	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	600	UN	9,15	5.490,00

<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 5.991,00</b>
c) <b>Secretaria Municipal de Educação e Esportes</b> – Seção Pedagógica						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	4839	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca Baby Look manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	2.000	UN	8,35	16.700,00
2.	4132	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	6.000	UN	9,15	54.900,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 71.600,00</b>

d) **Secretaria Municipal de Saúde** – FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	4132	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	450	UN	9,15	4.117,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 4.117,50</b>

e) **Secretaria Municipal de Saúde** - FMS - Vigilância em Saúde

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	4839	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca Baby Look manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	200	UN	8,35	1.670,00

2.	4132	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	300	UN	9,15	2.745,00
1.	4132	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	200	UN	9,15	1.830,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 6.245,00</b>

**f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social**

Item	Código	Produto	Qtd	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	4839	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca Baby Look manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	700	UN	8,35	5.845,00
2.	4132	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	3.000	UN	9,15	27.450,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 33.295,00</b>

**g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.**

Item	Código	Produto	Qtd	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	4839	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca Baby Look manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	2.000	UN	8,35	16.700,00
2.	4132	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Branca manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As camisetas serão solicitadas nos tamanhos do P ao GG. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	500	UN	9,15	4.575,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 21.275,00</b>

**ATA Nº: 033**

**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 022/2017**

**FORNECEDORA: O GOIANO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE CAMISETAS, CONFORME SOLICITAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.**

**VIGÊNCIA: 27/04/2018**

**ITENS:**

**a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.**

Item	Código	Produto	Qtd	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14544	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - colorida Baby Look gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	50	UN	12,00	600,00
2.	17108	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Colorida gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	80	UN	12,24	979,20

TOTAL						R\$
						1.579,20
<b>b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica</b>						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14544	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - colorida Baby Look gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	2.000	UN	12,00	24.000,00
2.	17108	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Colorida gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	6.700	UN	12,24	82.008,00
TOTAL						R\$ 106.008,00
<b>c) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - Atenção Básica</b>						
Item	Código	Produto	Qtd e	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	17108	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Colorida gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	450	UN	12,24	5.508,00
TOTAL						R\$ 5.508,00
<b>d) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Vigilância em Saúde</b>						
Item	Código	Produto	Qtd e	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14544	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - colorida Baby Look gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	200	UN	12,00	2.400,00
2.	17108	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Colorida gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	300	UN	12,24	3.672,00

3.	17108	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Colorida gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	200	UN	12,24	2.448,00
TOTAL						R\$ 8.520,00
<b>e) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social</b>						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14544	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - colorida Baby Look gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	700	UN	12,00	8.400,00
2.	17108	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Colorida gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	2.000	UN	12,24	24.480,00
TOTAL						R\$ 32.880,00
<b>f) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.</b>						
Item	Código	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14544	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - colorida Baby Look gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	500	UN	12,00	6.000,00
2.	17108	CONFECÇÃO DE CAMISETAS - Colorida gola polo malha pv fio 30 especial anti-spilling, brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado. As artes a serem impressas nas camisetas serão desenvolvidas por cada secretaria e de acordo com necessidade de cada evento.	500	UN	12,24	6.120,00
TOTAL						R\$ 12.120,00

ATA Nº: 034

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 022/2017

FORNECEDORA: SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFEÇÃO DE CAMISETAS, CONFORME SOLICITAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: 27/04/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14566	CONFEÇÃO DE CAMISETAS - Colorida manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado pela secretaria.	450	UN	9,70	4.365,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 4.365,00</b>

b) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Vigilância em Saúde

Item	Código	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14566	CONFEÇÃO DE CAMISETAS - Colorida manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado pela secretaria.	300	UN	9,70	2.910,00
2.	14566	CONFEÇÃO DE CAMISETAS - Colorida manga curta decote v ou gola redonda malha pv fio 30 especial anti-spilling brasão da prefeitura na manga e arte no corpo da camiseta, conforme solicitado pela secretaria.	200	UN	9,70	1.940,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 4.850,00</b>

José Ricardo Alves de Oliveira  
 Presidente da Comissão de Licitações

## PODER LEGISLATIVO

### PORTARIA

#### PORTARIA Nº 142, DE 26 DE ABRIL DE 2017

Exonera servidor(a) em cargo de provimento Comissionado e dá outras providências.

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

#### RESOLVE:

EXONERAR, a partir desta data, a servidora **THAYS NUNES DE OLIVEIRA**, do cargo de Assessora Parlamentar, nomeada pela Portaria 195 de 01 de dezembro de 2015.

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal

Em 26 de Abril de 2017.

**VER. LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
 Presidente da Câmara Municipal



## AGENDA: ANIVERSÁRIO DA CIDADE - 31 ANOS



## ESTAÇÃO SAÚDE ATENDE MAIS DE 160 PACIENTES NO VALE VERDE

## OUVIDORIA MUNICIPAL

